
55. Bezručova Opava 

Magie umění a čarodějná moc krásy 
3. 9. – 30. 9. 2012 

 

Datum Hodina Program Místo 

středa 

29. srpna 

19:30 John Cage 4´33´´ – koncert a přednáška k 60. 

výročí uvedení světoznámé skladby (Peter Graham) 
Minoritský klášter 

pondělí 

3. září 

17:00 Slova a obrazy v říši divů – vernisáž výstavy děl 

ilustrátorů dětských knih, úvodní slovo prof. 

Svatavy Urbanové 

Památník 

Petra Bezruče 

19:00 Ďáblova krása (režie René Clair) – Gérard Philipe 

v pozoruhodné variaci na téma Goetheova Fausta 
Kino Mír 

úterý 

4. září 

17:00 Eva Švankmajerová, Jan Švankmajer, 

Obrazy, kresby, objekty – vernisáž výstavy, 

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ FESTIVALU 

a koncert kapely BraAgas 

Kostel sv. Václava 

středa 

5. září 

17:00 Na houby/ for John Cage I – vernisáž výstavy 

a koncert Tomáše Vtípila a Strotter Inst. 
Gottfrei 

18:00 Spiklenci slasti (režie Jan Švankmajer) – alegorie o 

novodobých vášních a perverzích 
Kino Mír 

19:00 Na houby/ for John Cage II – vernisáž výstavy 

a koncert skupiny Purecityzen 
Bývalý Divadelní 

klub 

21:00 Frank Zappa Quartet – pocta jedinečné osobnosti 

amerického rocku 
Music club 13 

čtvrtek 

6. září 

18:00 Šílení (režie Jan Švankmajer) – filozofický horor Kino Mír 

pátek 

7. září 

17:00 Magie X – vernisáž výstavy výtvarné Skupiny X Minoritský klášter 

18:00 Něco z Alenky (režie Jan Švankmajer) 

– surrealistické fantasy drama inspirované poetikou 

Lewise Carolla 

Kino Mír 

20:00 Tata Bojs – unikátní akustický koncert Obecní dům 

- Klub Art 

sobota 

8. září 

18:00 Dobrodružství na všech rovnoběžkách/ 

Woodoo, zombie a čarodějové – přednáška 

cestovatele Miloslava Stingla 

Minoritský klášter 

neděle 

9. září 

10:00 

16:00 

Janek a kouzelná fazole – pohádka o kouzelné 

fazoli, po jejímž stonku se dá vyšplhat až mezi 

oblaka, hraje Naivní divadlo Liberec 

Loutkové divadlo 

19:00 Cikánské kořeny/í – muzikál Gorana Bregoviče 

a Dany Dinkové, moderní taneční divadlo v duchu 

shakespearovské tragédie, hraje Severočeské divadlo 

Ústí nad Labem  

Slezské divadlo 

pondělí 

10. září 

18:00 Přežít svůj život (režie Jan Švankmajer) 

– psychoanalytická komedie o životě na pomezí snu 

a reality 

Kino Mír 

20:00 V obraze a ve zvuku – film o Johnu Cageovi 

a koncert kapely Purecityzen 
Bývalý Divadelní 

klub 

úterý 

11. září 

17:00 Retromix – vernisáž retrospektivní výstavy 

výjimečného slovenského výtvarníka Vladimíra 

Gažoviče 

Dům umění 

18:00 „Metalkymist“ – Steve Hubback – výstava gongů 

a  koncert 
Dům umění 



středa 

12. září 

17:00 Rozebraná výstava – vernisáž výstavy Jaroslava 

Diviše 
Obecní dům 

- galerie 

19:00 Okouzlení Hurníkem – slavnostní večer na 

počest laureáta Ceny Petra Bezruče Ilji Hurníka. 

Koncert Janáčkovy filharmonie Ostrava s dirigenty 

Petrem Chromčákem a Jakubem Žídkem 

Slezské divadlo 

čtvrtek 

13. září 

10:00 Hurník dětem – pocta panu Hurníkovi, mistrovi 

kouzelných tónů a zázračných slov 
Minoritský klášter 

15:00 Umění poslouchat hudbu – beseda s panem Iljou 

Hurníkem 
sál ZUŠ Václava 

Kálika 

18:00 Setkání s laureátem Ceny Petra Bezruče Iljou 

Hurníkem a jeho hudbou 

Minoritský klášter 

20:00 Fenomén hip hopu v českém kulturním 

kontextu – připravili Derek Hard a Jiří Siostrzonek 
Obecní dům 

- Klub Art 

pátek 

14. září 

9:00 - 

14:00 

Festival Dračích lodí na Stříbrném jezeře – 

závody posádek základních a středních škol 
Stříbrné jezero 

16:00 Přehlídka draků, Křest první dračí lodě pro 

Opavu a koncert bubenického orchechestru Boris 

Horní náměstí 

17:00 Indicie přítomnosti ostrova/ Indice de la 

présence d´une île – vernisáž výstavy Markéty 

Šenkyříkové–Lacroix a Yanna Lacroix 

ZUŠ Solná 

20:00 Midi Lidi – existenciální elektro s lidskou tváří Obecní dům 

- Klub Art 

sobota 

15. září 

9:00 

– 

17:00 

Festival Dračích lodí na Stříbrném jezeře 

– závody dospělých, dětských domovů 

a  handicapovaných sportovců 

Stříbrné jezero 

9:00 Dny evropského dědictví – „Mladí památkám“  

14:00 Magie umění a čarovná moc krásy 

– performance Atelieru kresby a malby Galerie 

U Jakoba 

Dolní náměstí 

- Olbrichova kašna 

15:00 Vzpomínka na Petra Bezruče  

 

Městský 

hřbitov 

17:00 Básnické ladění ve srubu Petra Bezruče 

– literární večer v okouzlujícím prostředí 

beskydského kraje 

Srub Petra Bezruče 

na Ostravici 

neděle 

16. září 

10:00 

16:00 

O Smolíčkovi aneb Pohádka z kufru – hraje 

Loutkové divadlo Radost Brno 
Loutkové divadlo 

18:00 Eva (režie Kike Maíllo) – výjimečný sci–fi snímek 

španělské kinematografie 
Obecní dům 

- Klub Art 

pondělí 

17. září 

 

18:00 Světla ramp (režie Charlie Chaplin) – tragika, 

sentiment i humor ve slavném díle Charlieho 

Chaplina 

Kino Mír 

20:00 John Cage/ Přednáška o ničem – interpretace 

Cageovy přednášky v podání kapely Ostrý zub 

Bývalý Divadelní 

Klub 

úterý 

18. září 

17:00 „Žítkovské bohyně“ – setkání a beseda se 

spisovatelkou Kateřinou Tučkovou 
Knihovna 

Petra Bezruče 

20:00 Magie a rituály ve výtvarném umění – přemítání 

o umělecké tvorbě s Jiřím Siostrzonkem 
Obecní dům 

- Klub Art 

středa 

19. září 

16:30 Obnova, únik, útěcha aneb Povídání o světě 

J. R. R. Tolkiena – připravila Zdeňka Hrstková 

ze Slezského gymnázia v Opavě 

Obecní dům 

- Klub Art 

18:00 Kouzla, čáry a rýže – vernisáž výstavy dětských 

prací ZUŠ Solná a Toruň (Polsko) 
ZUŠ Solná 



19:00 Kočičí mystérium – křest nové bibliofilie spolku 

Biblios a projekce filmu Až přijde kocour (režie 

Vojtěch Jasný) 

Obecní dům 

- Klub Art 

čtvrtek 

20. září 

18:00 Kouzelná flétna a čarovné nástroje – koncert 

Církevní konzervatoře v Opavě 
Aula Církevní 

konzervatoře 

20:00 Ida Kelarová a kapela – koncert charismatické 

zpěvačky a energie romské hudební tradice a jazzu 
Kulturní dům 

Na Rybníčku 

pátek 

21. září 

 

16:00 Opava čaruje – slavnostní vyhlášení výsledků 

výtvarné a literární soutěže O cenu primátora 
Obecní dům 

- foyer a Sál 

purkmistrů 

 18:00 Literární večer autorů prózy do 35 let 

– 17. ročník soutěže Hlavnice A. C. Nora 
Obecní dům 

- Klub Art 

 20:00 Opava čaruje – Strašidelný park aneb Když je 

město zahaleno do tmy, může se stát cokoliv... 
Sady svobody 

 21:00 E. T. Mimozemšťan (režie Steven Spielberg) 

– legendární příběh o meziplanetárním přátelství 
Obecní dům 

- Klub Art 

sobota 

22. září 

14:00 Vyhlášení výsledků 17. ročníku literární soutěže 

prózy Hlavnice A. C. Nora – 17. ročník celostátní 

literární soutěže prózy autorů do 35 let Hlavnice 

A C. Nora 2012 

Kulturní dům 

Hlavnice 

18:00 Otesánek (režie Jan Švankmajer) – groteskní 

surrealistický horor na motivy známé pohádky 
Kino Mír 

20:00 Nadějné vyhlídky – večer nakladatelství Perplex, 

tentokrát ve formě literárního kabaretu 
Obecní dům 

- Klub Art 

neděle 

23. září 

 

10:00 

16:00 

Pohádka o Héraklovi – hraje Divadlo Tramtárie 

Olomouc 
Loutkové divadlo 

15:00 

-  

17:00 

Houbařská poradna mykologa Víta Balnera Bývalý Divadelní 

klub 

19:00 Europeana – evropské dějiny 20. století líčené 

s nadhledem, humorem a sžíravou ironií, hraje 

Národní Divadlo Brno–Reduta 

Slezské divadlo 

pondělí 

24. září 

18:00 Carmina burana (režie Jean Pierre Ponnelle) 

– sugestivní interpretace středověkých hudebních 

textů skladatele Carla Orffa 

Kino Mír 

 20:00 Vladimír Mišík & Etc… a Flamengo – koncert 

ke 40. výročí vydání legendárního alba Kuře 

v  hodinkách 

Kulturní dům 

Na Rybníčku 

úterý 

25. září 

18:00 Křest knihy Výtvarná kultura a dějepis umění 

v českém Slezsku a na Ostravsku – s autorem 

knihy Pavlem Šopákem o kultuře a umění 

posledních padesáti let beseduje Jiří Siostrzonek 

Památník 

Petra Bezruče 

20:00 Spirit – křest knihy Kreslostroj – poezie, hudba 

a fotografie mladých opavských autorů 
Švédská kaple 

středa 

26. září 

 

10:00 Čarování s papírem – vystoupení slovenského 

výtvarníka, designera, šperkaře a loutkoherce Karla 

Krčmára 

Horní náměstí 

17:00 Budu kouzelníkem, Modré světlo – výtvarné 

happeningy ZUŠ Solná 
Obecní dům 

- Klub Art 

19:00 Na větrné hůrce – klasika o lásce a pomstě, láska 

drsnější než yorkshirská blata, hraje Divadlo Petra 

Bezruče 

Slezské divadlo 

čtvrtek 

27. září 

9:00 

11:00 

Čarování s papírem s Karolem Krčmárem 

– vystoupení pro školy 
Knihovna Petra 

Berzuče 



 18:00 Wanting to say something about John 

– přednáška Jozefa Cserese o tvorbě Johna Cage 

s ochutnávkou houbového guláše 

Bývalý Divadelní 

Klub 

pátek 

28. září 

18:00 Lekce Faust (režie Jan Švankmajer) – loutkové 

fantasy drama inspirované klasickým příběhem 
Kino Mír 

20:00 Primordial Undermind (A/USA) – koncert 

psychedelic–avant rockového tělesa 
Bývalý Divadelní 

klub 

21:00 Katastroforkestern – mladá nadějná skupina 

z jižního Švédska 
Obecní dům  

- Klub Art 

 

neděle 

30. září 

10:00 

16:00 

Kouzelný kufr aneb Jak se Julča s Archibaldem 

učili kouzlit – veselá a hravá interaktivní klauniáda 

pro každou příležitost v provedení MIM o. s. Praha 

Loutkové divadlo 

15:00 

- 

17:00 

Houbařská poradna mykologa Víta Balnera Bývalý Divadelní 

Klub 

 

 


